
 

REGIONE PIEMONTE BU2S2 12/01/2023 
 

Codice A2102B 
D.D. 13 dicembre 2022, n. 396 
Intervento E1CORV4 Corona Verde: l'infrastruttura v erde per la riqualificazione e la 
ricucitura sostenibile delle periferie - Piano di Comunicazione e Marketing-. CUP 
J89C18000080001. Attestazione regolarità dei servizi resi e Quadro Economico finale. 
 

 

ATTO DD 396/A2102B/2022 DEL 13/12/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne e URP 
 
 
OGGETTO:  Intervento E1CORV4 Corona Verde: l’infrastruttura verde per la riqualificazione e la 

ricucitura sostenibile delle periferie - Piano di Comunicazione e Marketing-. CUP 
J89C18000080001. Attestazione regolarità dei servizi resi e Quadro Economico 
finale. 
 

Premesso che 
 
- con dd n.257 del 23/11/2019 è stato aggiudicato alla società Tec Arti Grafiche l’incarico per la 
realizzazione del Piano di Comunicazione relativo all’intervento E1CORV4 Corona Verde; 
 
- con dd. n.258 del 23/12/2020 è stato aggiudicato a CO.R.IN.TE.A Società Cooperativa l’incairco 
per la realizzazione del Piano di Marketing e Animazione Territoriale relativo all’intervento 
E1CORV4 Corona Verde; 
 
- con dd n.100 del 7/06/2021 è stato affidato a Biancaneve snc e ad Associazione Tedacà l’incarico 
per la promozione dell’intervento E1CORV4 Corona Verde rispettivamente presso i Festival Estivi 
Flower e Evergreen: 
 
dato atto che 
 
i servizi sono stati regolarmente eseguiti come da certificati di regolare esecuzione allegati al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale (allegati da 1 a 10); 
 
il quadro economico finale dell’intervento per la realizzazione dei servizi è il seguente: 
- € 157.380,00 (comprensivi di Iva) per affidamento a Tec Arti Grafiche per il Piano di 
Comunicazione; 
 
- € 78.472,39 (comprensivi di Iva) per affidamento a CO.R.IN.TE.A Società Cooperativa per il 
Piano di Marketing e Animazione Territoriale; 
 
- € 90 quale contributo ANAC per i tre bandi di gara di cui alla determina 110 del 24/05/2018; 



 

 
- € 7.939,99 (comprensivi di Iva) per affidamento a Biancaneve snc per attività di promozione 
presso il Festival Flower; 
 
- € 6.947,50 (comprensivi di Iva) per affidamento ad Associazione Tedaca per attività di 
promozione presso il Festival Evergreen, 
 
per un importo complessivo di € 250.829,88; 
 
dato atto che non si è verificata nessuna economia di spesa; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. "Codice dei contratti pubblici"; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• la l.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e s.m.i.; 

• la l.r. n. 14/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di 
semplificazione"; 

• la Legge n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 
 
DETERMINA  
 
- di attestare che i servizi indicati in premessa sono stati regolarmente eseguiti come da certificati di 
regolare esecuzione allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale (allegati da 1 a 10); 
 
- di dare atto che, per tutto quanto espresso in premessa, il quadro economico finale relativo ai 
servizi del "Piano di comunicazione e marketing Corona Verde: l’infrastruttura verde per la 
riqualificazione e la ricucitura sostenibile delle periferie", è di € 250.829,88; 
 
- di dare atto che non si è verificata nessuna economia di spesa. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art.61 
dello Statuto e dell’art.5 della L.r. 22/2010. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi degli art.25, 23 e 26 del D. Lgs 
n.33/2013. 
 
 
SMV 
 



 

 
LA DIRIGENTE (A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne e URP) 
Firmato digitalmente da Alessandra Fassio 

Allegato 
 
 
 



Oggetto: Certificato di regolare esecuzione del servizio di importo inferiore alla soglia comunitaria. Progetto
Corona  Verde  -  Bando  Periferie  -  Determinazione  Dirigenziale  n.  257  del  13/11/2019.  CUP
J89C18000080001 - CIG 7503572F7C.

Il dirigente del Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP, in qualità di Responsabile
Unico del Procedimento, R.U.P., del progetto in oggetto: 
- Vista la determinazione dirigenziale n. 257 del 13/11/2019;
- Visto l’affidamento di incarico prot. n. 22885 del 2/12/2019;

DICHIARA
Di aver proceduto: 
- alla verifica della consistenza quantitativa/qualitativa del servizio;
-  alla  verifica  della  regolare  esecuzione  del  contratto  ed  in  particolare  ha  verificato  che  le  prestazioni
contrattuali, relative alla prima parte della fornitura, sono state eseguite a regola d’arte sotto il profilo tecnico-
funzionale, in conformità e nel rispetto delle pattuizioni contrattuali, nonché nel rispetto delle eventuali leggi
del settore;
- alla verifica dell’avvenuto rispetto dei termini di scadenza posti per l’esecuzione del servizio relativamente
alla prima parte della fornitura del servizio;
- alla verifica di assenza di danni o vizi del servizio.

CERTIFICA
Con il presente documento, 
la regolare esecuzione del servizio per il piano di comunicazione “Corona Verde” Bando Periferie, da parte
della Ditta Tec Arti Grafiche s.r.l., Via dei Fontanili, 12- Fossano (CN), Partita Iva n.00237130042, per un
importo  di  € 29.970,00,  consistente  in:  studio  immagine coordinata,  impaginazione depliant  di  progetto,
impaginazione cartoline n. 4 temi, format grafico sito internet, presentazione piano media e social media
strategy, avanzamento lavori riprese per realizzazione n. 4 video.

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

settore.comunicazione@regione.piemonte.it
ufficiostampa.giuntaregionale@regione.piemonte.it - relazioni.esterne@regione.piemonte.it - urp@regione.piemonte.it

Il presente documento è sottoscritto con firma 
digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005.

Alessandra Fassio

Piazza Castello, 165
10122 Torino

Copia del documento con apposizione del numero di protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 A
21

00
0,

 N
. P

ro
t. 

00
00

77
08

 d
el

 1
3/

07
/2

02
0



Il Dirigente

Segnatura di protocollo
associata nei metadati di Doqui Acta

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(art. 35 e art. 102 comma 2, D.Lgs. 50/2016)

Oggetto:  Certificato di  regolare esecuzione del  servizio di  importo inferiore alla soglia  comunitaria.  Progetto  TOP
METRO Bando Periferie “Corona Verde” “servizi di  comunicazione integrata” - Determinazione Dirigenziale n.  257
del 13/11/2019. CUP J89C18000080001, CIG 7503572F7C.
 
Il  dirigente del  Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP, Alessandra Fassio,  in qualità di
Responsabile Unico del Procedimento, R.U.P., del progetto in oggetto, 
      - Vista la determinazione dirigenziale n. 257 del 13/11/2019;
      - Visto l’affidamento di incarico prot. 22885 del 2/12/2019.

DICHIARA

Di aver proceduto: 
- alla verifica della consistenza quantitativa/qualitativa del servizio;
- alla verifica della regolare esecuzione del  contratto ed in particolare ha verificato che le  prestazioni contrattuali,
relative alla seconda parte della fornitura,  sono state eseguite a regola d’arte sotto il  profilo tecnico-funzionale,  in
conformità e nel rispetto delle pattuizioni contrattuali, nonché nel rispetto delle eventuali leggi del settore;
-  alla  verifica  dell’avvenuto rispetto  dei  termini  di  scadenza posti  per  l’esecuzione  del  servizio  relativamente alla
seconda parte della fornitura del servizio;
- alla verifica di assenza di danni o vizi del servizio.

CERTIFICA

Con il presente documento, 
la regolare esecuzione del servizio per il piano di comunicazione “Corona Verde” Bando Periferie, da parte della Ditta
Tec Arti Grafiche s.r.l., Via dei Fontanili, 12- Fossano (CN), Partita Iva n.00237130042, per un importo di € 10.270,50
(oneri fiscali esclusi), consistente in:

Attività di social media manager 3° semestre
Attività giornaliera sulle pagine social Facebook e Instagram “Coronaverde” dedicate. I post
vengono creati, ideati, prodotti e pubblicati con frequenza giornaliera alcuni dei quali, in accordo
con la committenza, pubblicati sotto forma di sponsorizzate a pagamento. Creazione di un gruppo
pubblico su Facebook con attualmente 436 membri.
Attualmente si sono raggiunti i seguenti risultati:
Numero totale di follower della Pagina FB: 3115
Numero totale di follower della Pagina IG: 1011
Attività promozionale negli ultimi 90 gg:
copertura totale post FB: 877.441

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

Piazza Castello, 165
10122 Torino

Copia del documento con apposizione del numero di protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 A
21

00
A

, N
. P

ro
t. 

00
00

27
85

 d
el

 1
4/

09
/2

02
1



copertura totale post IG: 52.563
I dati relativi alla copertura dei post sono falsati dal mancato tracciamento delle utenze IOs in
seguito alla modifica della politica sulla privacy per gli utenti Iphone/mac

2° avanzamento lavori di supporto alla comunicazione dei Comuni dell’area CV
Gestione rapporti con responsabili comunicazione dei comuni per le attività di comunicazione
riguardanti Corona Verde.

Seconda parte campagna stampa e web
Pianificazione e pubblicazione uscita sulle testate giornalistiche locali on paper e on line.

Educational Tour per giornalisti
Realizzazione n° 2 Educational Tour (Settimo T.se e Chieri) rivolti ai giornalisti comprensivo di
organizzazione, invio inviti, gestione catering, noleggio bus per trasporto giornalisti nei luoghi di
interesse, realizzazione e invio comunicati stampa, realizzazione cartelle stampa (con stampa cartelline inserite
in shopper ecologico in tela loggato Corona Verde e Chiavetta USB personalizzata contenente tutti i materiali 
di Comunicazione Corona Verde quali video, depliant, cartoline ecc..)

Presidio eventi nel territorio di Corona verde
Partecipazione con gazebo e hostess di materiale informativo in distribuzione ai seguenti eventi:
-14/06 Concerto Max Gazzè c/o Flower Festival (Collegno)
-17/06 Evergreen Fest (Torino)

Saldo depliant Corona verde
Vedi ddt n. 21/00276 dell’11.06.2021

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

Piazza Castello, 165
10122 Torino

Il presente documento è sottoscritto con firma 
digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005.

Alessandra Fassio

Copia del documento con apposizione del numero di protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 A
21

00
A

, N
. P

ro
t. 

00
00

27
85

 d
el

 1
4/

09
/2

02
1



Il Dirigente

Segnatura di protocollo
associata nei metadati di Doqui Acta

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(art. 35 e art. 102 comma 2, D.Lgs. 50/2016)

Oggetto:  Certificato di  regolare esecuzione del  servizio di  importo inferiore alla  soglia comunitaria.  Progetto TOP
METRO Bando Periferie “Corona Verde” “servizi di comunicazione integrata” - Determinazione Dirigenziale n. 257
del 13/11/2019. CUP J89C18000080001, CIG 7503572F7C.
 
Il  dirigente del  Settore Comunicazione,  Ufficio Stampa,  Relazioni Esterne e URP, Alessandra Fassio,  in qualità di
Responsabile Unico del Procedimento, R.U.P., del progetto in oggetto, 
      - Vista la determinazione dirigenziale n. 257 del 13/11/2019;
      - Visto l’affidamento di incarico prot. 22885 del 2/12/2019.

DICHIARA

Di aver proceduto: 
- alla verifica della consistenza quantitativa/qualitativa del servizio;
-  alla verifica della  regolare esecuzione del  contratto ed in particolare ha verificato che le prestazioni contrattuali,
relative alla seconda parte della fornitura,  sono state eseguite a regola d’arte sotto il  profilo tecnico-funzionale,  in
conformità e nel rispetto delle pattuizioni contrattuali, nonché nel rispetto delle eventuali leggi del settore;
-  alla  verifica dell’avvenuto  rispetto  dei  termini  di  scadenza  posti  per  l’esecuzione del  servizio relativamente  alla
seconda parte della fornitura del servizio;
- alla verifica di assenza di danni o vizi del servizio.

CERTIFICA

Con il presente documento, 
la regolare esecuzione del servizio per il piano di comunicazione “Corona Verde” Bando Periferie, da parte della Ditta
Tec Arti Grafiche s.r.l., Via dei Fontanili, 12- Fossano (CN), Partita Iva n.00237130042, per un importo di € 16.393,44
(oneri fiscali esclusi), consistente in:

Attività di social media manager 2° semestre:
Attività giornaliera sulle pagine social Facebook e Instagram “Coronaverde” dedicate.
Creazione di un gruppo pubblico su Facebook con attualmente 323 membri.
Risultati raggiunti:
Numero totale di follower della Pagina: 2.447
Attività promozionale negli ultimi 90 gg:

copertura post: 70.863;
interazione con i post: 54.832;
click sui link: 3.049.

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

Piazza Castello, 165
10122 Torino

Copia del documento con apposizione del numero di protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 A
21

00
0,

 N
. P

ro
t. 

00
00

51
14

 d
el

 0
4/

05
/2

02
1



1° avanzamento lavori di supporto alla comunicazione dei Comuni dell’area Corona Verde:
Ricerca dei contatti dei vari referenti dei Comuni dell’area Corona Verde.
Preparazione e invio di una lettera che dettaglia il lavoro fatto e il supporto che gli si andrà a fornire.
Caricamento su spazio FTP dedicato, di tutto il materiale grafico, fotografico e video, realizzato finora.
Presa contatti con la redazione del TG regionale della RAI per la realizzazione di una puntata
del TG Itinerante, con relativa definizione del timone della puntata.
Preparazione e definizione di n. 4 Educational da coordinare nel mese di maggio, o comunque
non appena la situazione pandemica lo consenta, con relativa individuazione delle location,
del programma di ciascuna giornata, degli eventuali gadget da omaggiare ai presenti e alla
logistica necessaria.

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

Il presente documento è sottoscritto con firma 
digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005.

Alessandra Fassio

Piazza Castello, 165
10122 Torino

Copia del documento con apposizione del numero di protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 A
21

00
0,

 N
. P

ro
t. 

00
00

51
14

 d
el

 0
4/

05
/2

02
1



 

 

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei 
Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP 

settore.comunicazione@regione.piemonte.it 
ufficiostampa.giuntaregionale@regione.piemonte.it - 

relazioni.esterne@regione.piemonte.it - urp@regione.piemonte.it 

Piazza Castello, 165 
10122 Torino 

 

 

 
 

 

 

 

Oggetto: Certificato di regolare esecuzione del servizio di importo inferiore alla soglia comunitaria. Progetto 

Corona Verde- Bando Periferie” - Determinazione Dirigenziale n.257 del 13/11/2019. CUP J89C18000080001 

CIG 7503572F7C 

  

Il dirigente del Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP, in qualità di Responsabile 

Unico del Procedimento, R.U.P., del progetto in oggetto,  

- Vista la determinazione dirigenziale n. 257 del 13/11/2019 

- Visto l’affidamento di incarico prot n.22885 del 2/12/2019 

 

DICHIARA 

Di aver proceduto:  

- alla verifica della consistenza quantitativa/qualitativa del servizio; 

- alla verifica della regolare esecuzione del contratto ed in particolare ha verificato che le prestazioni 

contrattuali, relative alla seconda parte della fornitura, sono state eseguite a regola d’arte sotto il profilo 

tecnico-funzionale, in conformità e nel rispetto delle pattuizioni contrattuali, nonché nel rispetto delle eventuali 

leggi del settore; 

- alla verifica dell’avvenuto rispetto dei termini di scadenza posti per l’esecuzione del servizio relativamente 

alla prima parte della fornitura del servizio; 

- alla verifica di assenza di danni o vizi del servizio; 

 

 CERTIFICA 

Con il presente documento,  

la regolare esecuzione del servizio per il piano di comunicazione “Corona Verde” Bando Periferie, da parte 

della Ditta Tec Arti Grafiche s.r.l., Via dei Fontanili 12- Fossano (CN), Partita Iva n.00237130042, per un 

importo di € 90.000,00 o.f.c., consistente in:  

- Attività social media manager 1° semestre 

- 2° avanzamento e completamento n. 4 video  

- Acconto stampa depliant 2.000 e cartoline 5.000 

- Attività di presidio e distribuzione materiale presso 4 eventi (n.2 Hiroshima, Bela Rosin, Tesoriera  

- Annunci stampa (Corriere di Chieri, Il Canavese, Il Canavese Ciriè Valli di Lanzo, Il Coltivatore 

Piemontese, Il Nuovo Monviso, Il Risveglio, La Luna Nuova, LA Nuova Periferia Chivasso, La Nuova 

Periferia di Settimo e San Mauro, La Pancalera, La Sentinella del Canavese, La Stampa ed. Torino, 

L’eco del Chisone, Il Mercoledì, La Voce Chivasso) e banner web (24Ovest,Biciclub, Chivasso Oggi, 

Il Mercoledì, Cronaca Qui, La Gazzetta del Canavese, Grugliasco 24, Luna Nuova, La Pancalera, 

Prima Chivasso, Prima il Canavese, La Voce, Torino Oggi) 

 

  Il Dirigente d.ssa Alessandra FASSIO  

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Copia del documento con apposizione del numero di protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 A
21

00
0,

 N
. P

ro
t. 

00
01

46
42

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0



CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

(art.35 e art. 102 comma 2 D. Lgs. 50/2016)

Oggetto: certificato di regolare esecuzione del servizio di importo inferiore alla soglia comunitaria. Progetto

“Corona Verde- Bando Periferie. Piano di animazione e marketing”. Determinazione Dirigenziale n.258 del

23/12/2020 . CUP J89C18000080001 CIG 8410532E8E

 

Il dirigente del Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP, in qualita’ di Responsabile

Unico del Procedimento, R.U.P., del progetto in oggetto, 

- Vista la determinazione dirigenziale n. 258 del 23/12/2020

- Visto l’affidamento di incarico prot n.2752 del 19/03/2021

DICHIARA

Di aver proceduto: 

- alla verifica della consistenza quantitativa/qualitativa del servizio;

-  alla  verifica  della  regolare  esecuzione  del  contratto  ed  in  particolare  ha  verificato  che  le  prestazioni

contrattuali, relative alla seconda   parte della fornitura, sono state eseguite a regola d’arte sotto il profilo

tecnico-funzionale,  in  conformità  e  nel  rispetto  delle  pattuizioni  contrattuali,  nonché  nel  rispetto  delle

eventuali leggi del settore;

- alla verifica dell’avvenuto rispetto dei termini di scadenza posti per l’esecuzione del servizio relativamente

alla prima parte della fornitura del servizio;

- alla verifica di assenza di danni o vizi del servizio;

CERTIFICA

Con il presente documento, 

la  regolare  esecuzione del  servizio  relativo  a  “Corona  Verde-  Bando Periferie.  Piano di   animazione e

marketing”, da parte della Ditta CO.R.IN.TE.A. Società Cooperativa, Via Sansovino n.243/35, Torino -10151-,

Partita Iva n.04598160010 per un importo di € 19.819,92, consistente in: analisi del quadro pianificatorio e

opportunità di finanziamento, analisi del Distretto del cibo, mappatura e incontri con stakeholder, mappatura

opportunità,  bozza  manuale  opportunità,  mappatura  e  contatti  con  incubatori,  realizzazione  materiali  di

comunicazione agricoltura, conclusa attività ascolto, identificazione stakeholder cittadini e programmazione

uscite, avviato primo tirocinio università per coinvolgimento atenei.

Si allega al certificato report attività svolte.

                                                          

      Il Dirigente

 

Segnatura di protocollo associata 

nei metadati di Doqui Acta

Il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005.

Dott.ssa Alessandra Fassio

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei, Turismo e Sport

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

settore.comunicazione@regione.piemonte.it

Piazza Castello, 165

10122 Torino

Copia del documento con apposizione del numero di protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 A
21

00
A

, N
. P

ro
t. 

00
00

13
58

 d
el

 0
2/

08
/2

02
1



CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

(art.35 e art. 102 comma 2 D. Lgs. 50/2016)

Oggetto: certificato di regolare esecuzione del servizio di importo inferiore alla soglia comunitaria. Progetto

“Corona Verde- Bando Periferie. Piano di animazione e marketing”. Determinazione Dirigenziale n.258 del

23/12/2020 . CUP J89C18000080001 CIG 8410532E8E

 

Il dirigente del Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP, in qualita’ di Responsabile

Unico del Procedimento, R.U.P., del progetto in oggetto, 

- Vista la determinazione dirigenziale n. 258 del 23/12/2020

- Visto l’affidamento di incarico prot n.2752 del 19/03/2021

DICHIARA

Di aver proceduto: 

- alla verifica della consistenza quantitativa/qualitativa del servizio;

-  alla  verifica  della  regolare  esecuzione  del  contratto  ed  in  particolare  ha  verificato  che  le  prestazioni

contrattuali,  relative  alla  prima  parte  della  fornitura,  sono state  eseguite  a  regola  d’arte  sotto  il  profilo

tecnico-funzionale,  in  conformità  e  nel  rispetto  delle  pattuizioni  contrattuali,  nonché  nel  rispetto  delle

eventuali leggi del settore;

- alla verifica dell’avvenuto rispetto dei termini di scadenza posti per l’esecuzione del servizio relativamente

alla prima parte della fornitura del servizio;

- alla verifica di assenza di danni o vizi del servizio;

CERTIFICA

Con il presente documento, 

la  regolare  esecuzione del  servizio  relativo  a  “Corona Verde-  Bando Periferie.  Piano di   animazione e

marketing”, da parte della Ditta CO.R.IN.TE.A. Società Cooperativa, Via Sansovino n.243/35, Torino -10151-,

Partita Iva n.04598160010 per un importo di € 44.939,99, consistente in: analisi del contesto,  mappatura

stakeholder,  n.16  interviste  stakeholder  strategici,  incontro  plenario  16  aprile  e  due paralleli,  mappatura

opportunità,  report  indagine  di  ascolto  stakeholder  operatori  economici  e  del  territorio,  report  indagine

ascolto associazioni e cittadini.

Si allega al certificato report attività svolte.

                                                          

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

settore.comunicazione@regione.piemonte.it

Piazza Castello, 165

10122 Torino

      Il Dirigente

 

Segnatura di protocollo associata 

nei metadati di Doqui Acta

Il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005.

Dott.ssa Alessandra Fassio

Copia del documento con apposizione del numero di protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 A
21

00
0,

 N
. P

ro
t. 

00
00

55
17

 d
el

 1
2/

05
/2

02
1



Segnatura di protocollo associata
nei metadati di Doqui Acta

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(art.35 e art. 102 comma 2 D. Lgs. 50/2016)

Oggetto: certificato di regolare esecuzione del servizio di importo inferiore alla soglia comunitaria. Progetto
“Corona Verde- Bando Periferie. Piano di animazione e marketing”. Determinazione Dirigenziale n.258 del
23/12/2020 . CUP J89C18000080001 CIG 8410532E8E

Il dirigente del Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP, in qualita’ di Responsabile
Unico del Procedimento, R.U.P., del progetto in oggetto,
- Vista la determinazione dirigenziale n. 258 del 23/12/2020
- Visto l’affidamento di incarico prot n.2752 del 19/03/2021

DICHIARA
Di aver proceduto:
- alla verifica della consistenza quantitativa/qualitativa del servizio;
- alla verifica della regolare esecuzione del contratto ed in particolare ha verificato che le prestazioni
contrattuali, relative all’ultima  parte della fornitura, sono state eseguite a regola d’arte sotto il profilo
tecnico-funzionale, in conformità e nel rispetto delle pattuizioni contrattuali, nonché nel rispetto delle
eventuali leggi del settore;
- alla verifica dell’avvenuto rispetto dei termini di scadenza posti per l’esecuzione del servizio relativamente
all’ultima parte  della fornitura del servizio;
- alla verifica di assenza di danni o vizi del servizio;

CERTIFICA
Con il presente documento,
la regolare esecuzione del servizio relativo a “Corona Verde- Bando Periferie. Piano di animazione e
marketing”, da parte della Ditta CO.R.IN.TE.A. Società Cooperativa, Via Sansovino n.243/35, Torino -10151-,
Partita Iva n.04598160010 per un importo di € 13.270,47 oltre all’Iva pari ad € 2.919,50 consistente in: 
- piano di Marketing
- mappatura opportunità
- redazione e diffusione online manuale delle opportunità
- coinvolgimento degli Atenei
- n.4 workshop sul Business Model Canvas
- Business Model Canvas Competition
Si allega al certificato report attività svolte.

Il Dirigente
        ALESSANDRA FASSIO

Il presente documento è sottoscritto con firma
digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005.

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

settore.comunicazione@regione.piemonte.it

Piazza Castello, 165
10122 Torino

Copia del documento con apposizione del numero di protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 A
21

00
A

, N
. P

ro
t. 

00
00

54
89

 d
el

 2
8/

03
/2

02
2



Il Dirigente

Segnatura di protocollo
associata nei metadati di Doqui Acta

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(art. 35 e art. 102 comma 2, D.Lgs. 50/2016)

Oggetto:  Certificato di  regolare esecuzione del  servizio di  importo inferiore alla soglia  comunitaria.  Progetto  TOP
METRO  Bando  Periferie  “Corona  Verde” “servizi  di  promozione”  -  Determinazione  Dirigenziale  n.  100 del
07/06/2021. CUP J89C18000080001, CIG Z8031E01DD .
 
Il  dirigente del  Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP, Alessandra Fassio,  in qualità di
Responsabile Unico del Procedimento, R.U.P., del progetto in oggetto, 
      - Vista la determinazione dirigenziale n. 100 del  07/06/2021;
      - Visto l’affidamento di incarico prot. 7064 del 16/06/2021.

DICHIARA

Di aver proceduto: 
- alla verifica della consistenza quantitativa/qualitativa del servizio;
- alla verifica della regolare esecuzione del  contratto ed in particolare ha verificato che le  prestazioni contrattuali,
relative alla fornitura del servizio, sono state eseguite a regola d’arte sotto il profilo tecnico-funzionale, in conformità e
nel rispetto delle pattuizioni contrattuali, nonché nel rispetto delle eventuali leggi del settore;
-  alla  verifica  dell’avvenuto rispetto  dei  termini  di  scadenza posti  per  l’esecuzione  del  servizio  relativamente alla
fornitura del servizio;
- alla verifica di assenza di danni o vizi del servizio.

CERTIFICA

Con il presente documento, 
la regolare esecuzione del servizio per la promozione di “Corona Verde” Bando Periferie, da parte della Biancaneve sc,
Via  Bossoli,  83  -  Torino (TO),  Partita  Iva  n.  06335330012,  per  un  importo  di  €  6.508,19  (oneri  fiscali  esclusi),
consistente in:

distribuzione  materiale  informativo  agli  spettatori  del  Flowers  Festival  di  Collegno (16  serate  che  hanno visto  la
presenza di 15.000 spettatori), proiezione video promozionali sui ledwall prima e dopo i concerti per 5 passaggi a serata
per tutti i giorni del festival, promozione dedicata sui social del festival e azioni congiunte di social marketing, banner
linkabili nell’home page del sito del festival e nella sezione dei credits, inserimento del logo sugli spazi acquistati dal
festival.

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

Piazza Castello, 165
10122 Torino

Il presente documento è sottoscritto con firma 
digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005.

Alessandra Fassio

Copia del documento con apposizione del numero di protocollo
P

ar
te

nz
a:

 A
O

O
 A

21
00

A
, N

. P
ro

t. 
00

00
27

83
 d

el
 1

4/
09

/2
02

1



Il Dirigente

Segnatura di protocollo
associata nei metadati di Doqui Acta

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(art. 35 e art. 102 comma 2, D.Lgs. 50/2016)

Oggetto:  Certificato di  regolare esecuzione del  servizio di  importo inferiore alla soglia  comunitaria.  Progetto  TOP
METRO  Bando  Periferie  “Corona  Verde” “servizi  di  promozione”  -  Determinazione  Dirigenziale  n.  100 del
07/06/2021. CUP J89C18000080001, CIG Z1531E0144.
 
Il  dirigente del  Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP, Alessandra Fassio,  in qualità di
Responsabile Unico del Procedimento, R.U.P., del progetto in oggetto, 
      - Vista la determinazione dirigenziale n. 100 del  07/06/2021;
      - Visto l’affidamento di incarico prot. 7065 del 16/06/2021.

DICHIARA

Di aver proceduto: 
- alla verifica della consistenza quantitativa/qualitativa del servizio;
- alla verifica della regolare esecuzione del  contratto ed in particolare ha verificato che le  prestazioni contrattuali,
relative alla fornitura del servizio, sono state eseguite a regola d’arte sotto il profilo tecnico-funzionale, in conformità e
nel rispetto delle pattuizioni contrattuali, nonché nel rispetto delle eventuali leggi del settore;
-  alla  verifica  dell’avvenuto rispetto  dei  termini  di  scadenza posti  per  l’esecuzione  del  servizio  relativamente alla
fornitura del servizio;
- alla verifica di assenza di danni o vizi del servizio.

CERTIFICA

Con il presente documento, 
la regolare esecuzione del servizio per la promozione di “Corona Verde” Bando Periferie, da parte della Associazione
Tedacà, Via Rieti, 51 - Torino (TO), Partita Iva n. 08526710010 - , per un importo di € 6.315,91 (oneri fiscali esclusi),
consistente in:

Distribuzione al pubblico durante i 52 giorni dell’Evergreen Festival di tutto il materiale cartaceo fornito. 

Messa in onda dello spot di Corona Verde in apertura o chiusura degli eventi ogni giorno, nei momenti di massima
visibilità, sul ledwall montato sul palco. 

In tre aperture di serata, durante la presentazione dell’evento è stato dato ampio spazio di racconto al progetto, e alle sue
ricadute sul territorio. 

Ospitalità in data 18 giugno 2021, nel pomeriggio, della conferenza di presentazione del piano di marketing territoriale
di Corona Verde. Nella stessa giornata alle ore 20.30 è avvenuta la proiezione del documentario di presentazione del
progetto, lo stesso è stato replicato sempre in orario 20.30 nelle date del 29 giugno 2021 e del 17 luglio 2021. 

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

Piazza Castello, 165
10122 Torino

Copia del documento con apposizione del numero di protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 A
21

00
A

, N
. P

ro
t. 

00
00

27
84

 d
el

 1
4/

09
/2

02
1



Nelle medesime serate è stato ospitato anche il gazebo informativo del progetto. 

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

Piazza Castello, 165
10122 Torino

Il presente documento è sottoscritto con firma 
digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005.

Alessandra Fassio

Copia del documento con apposizione del numero di protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 A
21

00
A

, N
. P

ro
t. 

00
00

27
84

 d
el

 1
4/

09
/2

02
1



Il Dirigente

Segnatura di protocollo
associata nei metadati di Doqui Acta

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(art. 35 e art. 102 comma 2, D.Lgs. 50/2016)

Oggetto:  Certificato di  regolare esecuzione del  servizio di  importo inferiore alla soglia  comunitaria.  Progetto  TOP
METRO Bando Periferie “Corona Verde” “servizi di  comunicazione integrata” - Determinazione Dirigenziale n.  257
del 13/11/2019. CUP J89C18000080001, CIG 7503572F7C.
 
Il  dirigente del  Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP, Alessandra Fassio,  in qualità di
Responsabile Unico del Procedimento, R.U.P., del progetto in oggetto, 
      - Vista la determinazione dirigenziale n. 257 del 13/11/2019;
      - Visto l’affidamento di incarico prot. 22885 del 2/12/2019.

DICHIARA

Di aver proceduto: 
- alla verifica della consistenza quantitativa/qualitativa del servizio;
- alla verifica della regolare esecuzione del  contratto ed in particolare ha verificato che le  prestazioni contrattuali,
relative alla seconda parte della fornitura,  sono state eseguite a regola d’arte sotto il  profilo tecnico-funzionale,  in
conformità e nel rispetto delle pattuizioni contrattuali, nonché nel rispetto delle eventuali leggi del settore;
-  alla  verifica  dell’avvenuto rispetto  dei  termini  di  scadenza posti  per  l’esecuzione  del  servizio  relativamente alla
seconda parte della fornitura del servizio;
- alla verifica di assenza di danni o vizi del servizio.

CERTIFICA

Con il presente documento, 
la regolare esecuzione del servizio per il piano di comunicazione “Corona Verde” Bando Periferie, da parte della Ditta
Tec Arti Grafiche s.r.l., Via dei Fontanili, 12- Fossano (CN), Partita Iva n. 00237130042, per un importo di € 3.999,99
(oneri fiscali esclusi), consistente in:

Attività di social media manager 4° semestre
Attività giornaliera sulle pagine social Facebook e Instagram “Coronaverde” dedicate. I post vengono creati, ideati,
prodotti e pubblicati con frequenza giornaliera alcuni dei quali, pubblicati sotto forma di sponsorizzate a pagamento.
Creazione di un gruppo pubblico su Facebook con attualmente 436 membri.

Attualmente si sono raggiunti i seguenti risultati:
Numero totale di follower della Pagina FB: 4104
Numero totale di follower della Pagina IG: 1017
Attività promozionale dal 01.01.2021:
Copertura a pagamento pagina Facebook: 445.387
Copertura organica della Pagina Facebook: 227.793

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

Piazza Castello, 165
10122 Torino

Copia del documento con apposizione del numero di protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 A
21

00
A

, N
. P

ro
t. 

00
01

14
18

 d
el

 3
0/

12
/2

02
1



Copertura organica di Instagram: 10.224
I dati relativi alla copertura dei post sono falsati dal mancato tracciamento delle utenze IOs in seguito alla modifica della politica sulla
privacy per gli utenti Iphone/mac

3° avanzamento lavori di supporto alla comunicazione dei Comuni dell’area CV
Gestione  rapporti  con  responsabili  comunicazione  dei  comuni  per  le  attività  di  comunicazione  riguardanti  Corona
Verde.

Educational Tour per giornalisti
Realizzazione n° 2 Educational Tour (Nichelino e Collegno) rivolti ai giornalisti comprensivo di organizzazione, invio
inviti, gestione catering, noleggio bus per trasporto giornalisti nei luoghi di interesse, realizzazione e invio comunicati
stampa, realizzazione cartelle stampa (con stampa cartelline inserite in shopper ecologico in tela loggato Corona Verde e
Chiavetta  USB  personalizzata  contenente  tutti  i  materiali  di  Comunicazione  Corona  Verde  quali  video,  depliant,
cartoline ecc..)

Presidio eventi nel territorio di Corona Verde
Partecipazione con gazebo e hostess di materiale informativo in distribuzione ai seguenti eventi:

• 14/09 spazio 211
• 3/10 Fiera di Stupinigi
• 10/10 Fleur Real Stupinigi

Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport

Settore Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne, URP

Piazza Castello, 165
10122 Torino

Il presente documento è sottoscritto con firma 
digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005.

Alessandra Fassio

Copia del documento con apposizione del numero di protocollo
In

te
rn

a:
 A

O
O

 A
21

00
A

, N
. P

ro
t. 

00
01

14
18

 d
el

 3
0/

12
/2

02
1


	DDA2100000396_11100_A0.pdf
	DDA2100000396_11100_A1
	DDA2100000396_11100_A2
	DDA2100000396_11100_A3
	DDA2100000396_11100_A4
	DDA2100000396_11100_A5
	DDA2100000396_11100_A6
	DDA2100000396_11100_A7
	DDA2100000396_11100_A8
	DDA2100000396_11100_A9
	DDA2100000396_11100_A10




